
 

 

PROSPEKSA, a.s. 
Člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

 

 

PROSPEKSA, a.s. Sídlo: Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 

IČO: 26421542 

E-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku 

Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 8518 

 

Dodatek č. 2  

k smlouvě o zprostředkování burzovních obchodů č. 123/2021 

uzavřená podle § 2445 až 2454 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, mezi níže 

uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

PROSPEKSA, a.s. Město Čáslav 

Sídlo: Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 Sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav  

IČO: 26421542 IČO:     00236021 

DIČ: CZ26421542 DIČ:     CZ00236021 

Zastoupena: Mgr. Petrem Rudolfem, ředitelem Zastoupené: Ing. Jaromírem Strnadem, starostou 

Bankovní spojení: Raiffesenbank a.s., č. ú. 

450005001/5500 

Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.:  

19-125161/0100 

(dále jen „Dohodce“) (dále jen „Zájemce“) 

 

PREAMBULE A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Účelem tohoto dodatku č. 2 je úprava vzájemných práv a povinností mezi smluvními stranami při 

zprostředkování nákupu komodit obchodovaných na Českomoravské komoditní burze Kladno, a to 

vzhledem k vývoji trhu s energiemi, který od doby uzavření Smlouvy prošel významnými změnami. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Dohodce pro Zájemce zajistí zastupování při přípravě a realizaci nákupu Komodit pro rok 2025 a 2026. 

Tímto dodatkem se upravuje cena plnění za zprostředkování burzovních obchodů pro rok 2025 a 2026. 

CENA PLNĚNÍ 

Smluvní strany upravují ustanovení o ceně plnění tak, že pro nákup Komodit pro rok 2025 a rok 2026 se 

použije následující znění, které nahrazuje znění Smlouvy: 

Smluvní odměna Dohodce za zajištění zastupování při přípravě a realizaci nákupu Komodit dle této 
Smlouvy pro rok 2025 a 2026 je stanovena na 0,9 %  z celkového objemu obchodu, tj. z Finančního objemu 
uzavřeného Burzovního obchodu bez DPH. 
 
Zároveň si smluvní strany sjednávají finanční limit odměny, a to 93 390 Kč bez DPH pro zprostředkování 
nákupu elektřiny na jeden rok, tzn. úspěšné zprostředkování dvou burzovních obchodů (elektřiny - nízké 
napětí a elektřiny - vysoké napětí). 
 
Dále si smluvní strany sjednávají finanční limit odměny, a to 93 390 Kč bez DPH pro zprostředkování 
nákupu zemního plynu na jeden rok, tzn. úspěšné zprostředkování dvou burzovních obchodů (zemního 
plynu – maloodběr a zemního plynu velkoodběr). 

 

 



2 

 

ODPOVĚDNÉ OSOBY 

Smluvní strany upravují ustanovení o odpovědných osobách tak, že pro nákup Komodit pro rok 2025 a 2026 

se použije následující znění, které nahrazuje znění odstavce 5.1.2. Smlouvy: 

Za stranu Zájemce:  

 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do dne 31. 3. 2026. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném 

znění (zákon o registru smluv).  

Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si tento Dodatek řádně přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu a nemají k němu žádné připomínky. Rovněž prohlašují, že tento Dodatek představuje úplnou 

dohodu mezi nimi ohledně předmětu plnění. 

Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních obchodů č. 123/2021 bylo  
schváleno usnesením Rady města Čáslavi č. RM/4/44/2024 ze dne 07.02.2024.  
 

 

V Praze dne __. __. 2024 

 

V Čáslavi dne __. __. 2024 

 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

______________________________ 

Mgr. Petr Rudolf 

Předseda správní rady 

Ing. Jaromír Strnad 

Starosta města Čáslav 

 


